
 

 

Motion till Rädda Barnens Riksmöte 2026 
 

Rubrik 

Förändrad resepolicy  
Bakgrund och motiv 
Idag utgår Rädda Barnens resepolicy i stor utsträckning från vilket län en resenär kommer ifrån när det 
ska avgöras om hen ska resa med tåg eller flyg.  
 
Detta har i praktiken inneburit att medlemmar och förtroendevalda i vissa delar av landet får betydligt 
längre och mer komplicerade resor än andra. Problematiken blev särskilt tydlig i samband med 
Barnrättskonferensen i Östersund där avståndet inom norra Sverige, exempelvis mellan Norrbotten 
och Jämtland, visade sig vara betydande och resvägarna tidskrävande. 
 
Vi menar att en resepolicy som endast tar hänsyn till geografi på kartan, men inte restid och faktiska 
förutsättningar, riskerar att skapa ojämna villkor för ideellt engagemang.  
 
För att säkerställa att Rädda Barnen fortsätter vara en organisation där alla, oavsett bostadsort, har 
möjlighet att delta och engagera sig behövs ett perspektiv som kombinerar klimatmässig hållbarhet 
med social och praktisk hållbarhet. 
 
Rädda Barnen arbetar för barns rättigheter och en hållbar framtid – då bör vi även ta ansvar för alla 
hållbarhetsdimensioner i vårt eget arbetssätt.  
 
En resepolicy som utgår från restid snarare än länstillhörighet stödjer både klimatmålen och det 
sociala hållbarhetsperspektivet genom att möjliggöra rimliga resor även för de med lång geografisk 
distans. 

Konsekvenser 
Beskriv hur motionens förslag påverkar organisationen– ekonomiskt, organisatoriskt, politiskt eller 
andra relevanta aspekter. 

Förslag till beslut (att-satser) 
Jag föreslår Riksmötet besluta att... 

Rädda Barnens resepolicy ska utgå från restid som primär faktor vid val av färdmedel, istället för 
länstillhörighet. 

Resepolicyn ska ta hänsyn till samtliga hållbarhetsperspektiv – klimatmässiga, sociala och ekonomiska 
– för att möjliggöra ett likvärdigt ideellt engagemang i hela landet. 

Reseplaneringen ska säkerställa att deltagare från hela landet kan delta på lika villkor vid nationella 
aktiviteter, konferenser och möten. 
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Motionär(er) 
Zenitha Nordfjell, ordförande i Rädda Barnen Örnsköldsviks lokalförening. 

Datum 
Årsmötet beslutade att ställa sig bakom motionen 2026-02-17 
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Tips på vägen 
• Motioner bör fokusera på övergripande eller policyrelaterade frågor. 

• Det är ofta mer effektivt att beskriva vad du vill uppnå än exakt hur det ska göras. 

• Du kan kontakta din verksamhetsutvecklare för stöd. 

• Motioner skickas via motionsportalen (öppnar i januari) eller till motioner@rb.se senast 
1 april 2026. 

• Glöm inte att ange samtliga motionärer och bifoga kontaktuppgifter. 

 

Exempelmotion 
 
Kostnadsfritt medlemskap för barn och unga  
 
Rädda Barnen arbetar för alla barns rättigheter, med särskilt fokus på barn i ekonomisk 
utsatthet. Ett viktigt mål inom arbetet mot barnfattigdom är att säkerställa att dessa barn har 
möjlighet till delaktighet, inflytande och att göra sin röst hörd. 
 
Idag erbjuder Rädda Barnens ungdomsförbund kostnadsfritt medlemskap för personer mellan 
7–25 år. Däremot kostar medlemskap inom Rädda Barnen 75 kr/år även för barn och unga 
vuxna upp till 25 år. Denna kostnad kan utgöra ett hinder för barn och unga i ekonomisk 
utsatthet att engagera sig i organisationen. För att stärka Rädda Barnens inkluderande arbete 
och möjliggöra bredare medlemskap föreslås att medlemskapet inom Rädda Barnen blir 
kostnadsfritt för alla barn och unga mellan 0–25 år. 
 
Förslaget innebär ett mindre inkomstbortfall från medlemsavgifter, men kan samtidigt bidra till 
ökad medlemsrekrytering, stärkt legitimitet och större engagemang bland unga. Det ligger i 
linje med Rädda Barnens värdegrund och arbete för barns rättigheter, särskilt för barn i 
ekonomisk utsatthet. Förändringen kan också bidra till ökad mångfald och representation i 
organisationens verksamhet. 
 
Jag föreslår Riksmötet besluta 
 
att medlemskap inom Rädda Barnen för barn och unga 0-25 år ska vara kostnadsfritt.  
 
 
Motionär ABC, Helsingfors lokalförening, 25 januari 2045. 
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